1

 证券代码：300436           证券简称：广生堂           公告编号：2021007

福建广生堂药业股份有限公司

关于获得政府补贴与奖励的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

   一、获得补贴与奖励的基本情况

福建广生堂药业股份有限公司（简称“公司”或“广生堂”）及子公司江苏

中兴药业有限公司（简称“中兴药业”）、福建广生堂医药销售有限公司（简称

“广生堂销售公司”）自 2020 年 7 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日累计获得

4,334,527.68 元政府补贴与奖励，具体情况如下：

序号
获得补

助主体
提供补助主体 获得补助原因或项目 收款日期 补助金额（元） 补助依据

1 中兴药业 镇江市丹徒区财政局 专利资助金 2020.7 52,000.00  镇财行〔2019〕44 号

2 广生堂 柘荣县工业和信息化局
2020 年县域产业发展专项

切块补助资金-技术创新
2020.8 363,932.00  柘工信〔2020〕54 号

3
广生堂销

售公司

福州市鼓楼区劳动服务

公司职工失业保险基金
失业保险基金 2020.9 30,960.00  榕人社就〔2020〕87 号

4 广生堂 柘荣县财政局
国家企业技术中心省级奖

励金
2020.9 1,500,000.00  闽政办〔2016〕19 号

5 广生堂
柘荣县劳动就业服务中

心职工失业保险基金
返还失业保险金 2020.10 582,000.00  宁人社〔2020〕94 号

6 中兴药业 镇江市丹徒区财政局
2019 年新认定省级企业技

术中心
2020.10 200,000.00  镇财工贸〔2020〕20 号

7 广生堂 柘荣县工业和信息化局 贴息补助款 2020.12 58,300.00  宁工信中小〔2020〕120 号

8 广生堂 宁德市市场监督管理局 专利导航项目补助经费 2020.12 100,000.00
宁市监〔2019〕212 号、宁

市监〔2020〕2 号

9 广生堂 柘荣县科学技术局
2020 年高水平科技研发创

新平台补助经费
2020.12 300,000.00  闽财教〔2018〕49 号

10 中兴药业
镇江市丹徒区科创建设

有限公司
产业发展扶持奖励 2020.12 1,000,000.00  协议书

11 广生堂 单笔 5万元以下（含）（共 7 笔） 2020.7-11 139,335.68  ——

12 中兴药业 单笔 5万元以下（含）（共 2 笔） 2020.11-12 8,000.00 ——

合计 4,334,527.68 ——

2

上述政府补助与奖励除第 4 项与资产相关外，其余均与收益相关，以后年度

是否持续发生具有不确定性。

二、对上市公司的影响

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》等有关规定，上述政府补贴与奖

励计入“其他收益”会计科目的金额为 2,834,527.68 元，计入“递延收益”会计

科目的金额为 1,500,000.00 元。

上述数据未经审计，具体会计处理须以审计机构年度审计确认后的结果为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、政府补贴与奖励的相关批文。

特此公告。

                                 福建广生堂药业股份有限公司董事会

                                           2021 年 1 月 6 日